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A HITVÁNYOK
Megtörtént a székesfehérvári 

gabonarekvirálás. A hivatalos 
felszólításra ki-ki bemondta a 
felesleges gabonakészletét. És 
az eredmény ? A bejelentés sze 
rint városunkban csak 174 mé
termázsa felesleges búza van, 
94 mázsa árpa, 175 mázsa 
rozs és 1007 mázsa zab. Ennyi 
a gabonakészlet a negyvenezer 
lakóju földmivelő városban, a 
melynek földje az ország 
krémje, amely tele van jómódú 
polgárokkal.

Itt nem is kell számolni, nem 
is kell kutatni, napnál fényesebb, 
hogy oly arányú gabónaeltit- 
kolás történt, amelyhez hasonló 
aligha fog akadni az országban.

Ki hiszi el, hogy nálunk 
csak pár rongyos méteímázsa 
felesleges gabona vai^? Hogy 
azokban á gabonáratóárakban, 
a padlásokon csak egerek 
cincognának ?

Hitvány polgárnak nevezte a 
hivatalos felszólítás azokat az 
embereket, akik nem lesznek 
őszinték. Ügylátszik, sokan van
nak. Fájdalmasan nagyon so
kan. A szinmagyar városban, 'a 
híres Székesfehérvárott. Ugy-e 
most fáj a megbélyegző elne
vezés? Hát csak hadd fájjon, 
Tegye fájdalmasabbá még az a 

^tü^lat, hogy a hatóság bélye
gezte meg őket. Akinek annyira 
közönbös a hazának a léthar
ca, hogy még ilyan csekély 
áldozatot sem tud hozni, hogy 
jó pénzért odaadja feleslegét, 
az rászolgált a hatósági meg
szégyenítésre. A megszégyení
tést kövesse a büntetés. A bün
tetés a törvény teljes szigorá- 
v a l; ráadásul a nyilvános ki- 
pellengérezés. Had lássuk, kik 
azok, akik rászolgáltak a ható
ság hitvány elnevezésére.
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4 v i l á g h á b o r ú .
Az Oroszországban folyó 

harcokról
semmi jelenteni valójuk sincs a 
liivatalos kom m ünikéknek. Ma- 
gántudósitások szerint azonban 
komoly dolgok vannak készülő
ben  a lengyel harctéren. Hin- 
denburg január végén uj táma
dást kezdett a Visztula-szakasz- 
nál, m elynek az a célja, hogy 
az orosz hadállásokat áttörje és 
a végleges döntést kierőszakolja. 
Ezt a célt szolgálta az utóbbi 
napok taktikája, a K árpátokban 
m egindított sikeres offenziva is. 
Ez a mérkőzés döntő jellegű
nek látszik és a rra  enged kö
vetkeztetni, hogy itt tulajdonkó- 
pen nagyjelentőségű dologról 
van szó, az orosz centrum  m eg
semmisítéséről. Ha ez megtör- 
tétínbk, akkor a két szárnyon 

^m egindított offenziva a két el
lenséges szárny átkarolását ered
ményezné, s igy az orosz sereg 
teljesen m egsem misülni1. — A 
kárpáti bejáróknál és Bukovi
nában áll a harc. Ez a hatalmas, 
tartós, mérkőzés, m elyet csapa 
taink k ü U w se n  Duklánál viv 
nak, sikeraessetén az orosz sere 

rg ek é f ctéjpől fenyegeti, és egy 
ben a rnfzsai területet mentesíti 
az oroszjárás további veszedel
meitől. Fontos és érdekes ez a 
harc azért is, m ert m ár ismétel
ten bebizonyosodik az, hogy az 
oroszok m agyar földön „nem 
tudják véglegesen m egvetni a 
lábukat, pedig m int a többszö
rös kísérletezés mutatja, a ma
gyar föld nagy vonzó erőt gya
korolt az orosz hadakra. Az itt 
folyó .harcok rávilágítanak egy 
másik * érdekes m ellékkörül
m ényre is. A szövetségesek, a 
m agyar honvédek és né^fölke- 
lők a téli időjárás legnehezebb, 
legzordonabb idejében égy olyan 
ellenséggel szemben állták meg 
helyüket és értek el eredményt, 
mely náluk sokkal inkább szók 
háttá meg a zord időjárást és 
éghajlatot. A m agyar és német 
katona teljesítő képessége, hadi 
erénye fo g já k ^ ld ö n te n i a há
borút az orosz, túlerő ellené
ben.

Flandriában 
a németek újabb hevés táma
d á s  *~*éztek a szövetséges an-
g o ___.ncia seregek ellen ; Os-
tende körüli hadállásaikat ala
posan m egerősítették, nyilván 
azért, hogy az Anglia ellen be
jelentett blokádnál a tengeralatt- 
iáróknak itt alkalmas bázisuk

rül szép sikereket értek e l ; el 
foglalták a francia tüzérségi 
hadállásokat és ellenfeleik i t 
ten i helyzetét nagyon is sú 
lyossá tették. — Egyéb je 
lentős esem ény a ném et-francia 
harctéren  alig van. A franciák, 
am ennyire tudják, leplezik a v i
lág előtt kudarcukat, csak néha- 
néha, m ikor elfogja őket az ő- 
szinteségi roham , vallanak be 
egyetraást. — Az angolok sem 
különbek ebben a dologban. 
L egutóbb azonban ezeket is el
fogta az őszinteség, bevallják, 
hogy az angol hadsereg  veszte
sége a nyugati harctéren  február 
4-ig körülbelül 104.000 ember.

Február 18-lka
m ég csak közeledik, de már re 
m eg a ravasz Anglia, m ár lát
szik az egész világon a nagy 
hatás, m elyet Ném etország ön
érzetes föllépése keltett. Albion 
m ár izgatott. Legutóbb csak 
huszonegy angol és francia ke
reskedelm i hajó' tűn t e l ; az élel
m iszerek ára hihetetlen m ódon 
felszökkent s az elbizakodott an
gol nép érzi, hogyha ez sokáig 
igy tart, ham arosan elfogy a há
rom  hónapra való élelem s a 
ném eteknek beígért kióhezte- 
tés be fog következni a kö
dös szigetországban. A nép, 
az isteni nép éhezni fog, a 
milliós hadseregnek nem lesz 
mit ennie, s aztán jön a zúgó 
lódás. az elégedetlenkedés, a 
forradalom , s a büszke Anglia 
szabad zsákm ánya lesz gyűlölt 
ellenségének és beteljesedik majd 
a közm ondás: Aki m ásnak v e r 
m et ás, maga esik bele.

Missiós nővér 
hősi halála.

Egy angyali lélek halt hősi 
halált szerdán reggel a helybeli 
Szent György kórházban. Egy 
missiós nővér lelke szállt fel 
az égbe, aki a hazájáért halt 
meg. Sebesült hősöket ápolt, 
s mig azoknak" gondos ápolá-

legyen. A ném etek Soissons kö^, ^sával visszaszerezte egészségű
két, meghalt, életét adta azért 
a földért, amelyért egész éle
tét feláldozta. A háború hadi
kórházának hőse, hősies mun
káját hősi halállal fejezte he.

Székesfehérvár öt hadikór
házában, dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspök kórházában, 
a két káptalani kórházban és a 
Szent István és Szent Imre te
rem kórházban missiós nővé
rek ápolják a sebesült katoná
kat. Hogy mily szeretettel, buz
galommal, lelkesedéssel, a ma
gyar nő igazi odaadásával vég
zik nemes munkájukat, bizony
ság rá az öt kórház betegei
nek hálája, a kórházi párancs- 
nokság, az orvosi kar legszebb 
elismerése.

De. Székesfehérvár egész kö
zönsége tudja, s méltányolja 
azt a nagy munkát, amit ezek 
a ^lelkes honleányok végez
nek. Kórházaiknak orvosa, dr. 
Széchy fővárosi orvos ép teg
nap dicsérte meg őket lapunk
nak. Valóságos dicshimnuszo
kat mondott róluk. Hogy 300 
betegét a legjobban elláthatja, 
azt egyedül a missiós nővé
reknek köszönheti.

Ennek a gárdának volt a 
tagja * Auguszta nővér is. Tí
fuszt kapott m integy. három
héttel ezelőtt, bevitték, a Szent 
György kórházba. Az orvosi 
tudomány mindent elkövetett, 
hogy megmentse nemes életét,, 
de nem lehetett. Auguszta nő
vér, itthagyta betegeit^ elment

08 6Z,nes * s,nűr odrcflötbjl s ’ an/öjj, takaró, 
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az égbe, hogy elvegye mun
kásságáért jutalmát. Betegei 

. mégsiratják, Székesfehérvár kö
zönsége pedig bánatos szívvel 
tekint arra a sírra, amely alatt 
pihenni fog. Pihenjen, nyugod
jék a föltámadás boldog tuda
tában.

A fiatal 19 éves nővér te
metése pénteken délután 3 óra
kor lesz a Szent György kór
házból.

Antiszemita zsidók.
Több esetben már szóvátettük, 

hogy az Oroszországból, Len- 
gyelországböl, Galíciából, Buk7 
vinából és Romániából nagy 
számban menekült és beszivár
gott zsidóság mind nálunk keres 
m enedéket és végleg itt is ma 
rád köztünk. Rámutattunk ennek 
a beözönlésnek nagy veszedel
meire, de természetesen minden 
alkalommal csak antiszemitizmus 
vádja lett belőle. A kizárólagos 
nemzeti és gazdasági kérdést 
felekezeti üggyé vedleszte ték 
át, s így iparkodtak elterelni a 
figyelmet súlyos aggodalm aink
ról. Pedig mennyire igazupk 
volt m inden alkalom m al! Még 
a zsidóság kedvencének, a Pesti 
Hírlapnak, az állandóan ka
to lik u so k a t vágó, estilevelező 
PorZsolt-nak is be kellett látnia 
igazunkat. Sőt! Ők maguk is

S
í  már a nagy veszedelmet 
ónytelenek felemelni tilta- 

szavukat a beözönlő zsidó
ság ellen s a következőket írják :

• (egyenesen zsidók felkérésére) 
„A bevándorlott zsidók elve

szik a m agyar zsidóktól a ke 
nyeret, üldözött és szent zsidók
nak adják ki magukat, pedig 
csak üzleteket kötnek itt.

Jpgosan tiltakoznak az ellen, 
hogy a hitsorsosi támogatás tó 
gája alatt elvegyék az üzleteiket. 
A m agyar zsidóság egyik leg
zseniálisabb és legkarakteresebb 
tagja panaszkodott, hogy Ma
gyarországon igen sok a zsidó 
s az a veszedelem fenyeget, 
hogy a zsidóságból szinte külön 
nem etiség alakul, ami pedig 
veszedelem lenne” a'z országra 
és a zsidóságra is. Magának a 
zsidóságnak kell az ország ha
tárára kitenni a táblát, h o g y : 
„Megtelt “ Mert a legtöbh^^za^ 
bad pályán már nem bírják egy
más konkurrenciájáV

M agyarországnak szüksége 
lesz bevándorlásra a háború 
után, de nem kereskedik , ügy
nökök és kávóházLbörziánekre, 
hanem magyar parasztra Ame
rikából, Romániából, a jy_iiág 
minden részéből.” 

így ir az esti levelek P o r
zsoltja. Retteg a zsidóság 'in 
váziójától. Hát m ég.m i m eny
nyire! De persze azzal a kü
lönbséggel hogy mi a beván- 
dolóktól nem a zsidóságot félt
ük, hanem  a magyar elem et

Az intelligens és hazafias zsi
dóság ebben nekünk ad  igazat. 
Az is belátja, hogy az idegen 
zsidóinvázió csak közvetve ve
szedelem a zsidóságra általában, 
am ennyiben ezeknek tisztesség
telen üzérkedése rájuk nézve is 
kelleqietlen.

H i e i c k
Hindenfaurg-nagyfalubóL

(Eredeti tudósításunk.)
Lapunk egyik munkatársa," aki 

mint tartalékos hadnagy jelenleg 
a , Hindenburg-nagyfalu lakója, 
kjndi ezeket a kedves apróságo- 

at a harctérről.
(1915. II. 1.) Hindenburg-íiagy- 

falu valaho Muszka-Lengyelor- 
szág közepe táján fekszik, ott, ahol 
Fejér és Tolna vármegyék fiainak 
munkás keze örök nyomot” hagy 
az orosz földben. A Ferenc József- 
park zöld mohából kirakott ma
gyar címere előtt gondolkozva ál
lottak meg a semleges államok 
katorjai attaséi, a nagy császár 
fia, — Joachin? porosz herceg és 
Bárczy István Budapest polgár- 
mestere. Nem’ azt mondom el, 
hogy milyen a a  Hindenburg 
nagyfalu,- rnerr a- sajtó itt járt 
képviselőinek leírásai után már 
bizonyára ismeri az újságot olva
só. Én elmesélem, hogyan élnek 
itt a ”69* es bakák.

Az újévi szentmise.
.Parancsban jött: újév napján a 

Terstyánszky-téren tábori mise lesz. 
Papunk tartotta, ki civilben a 
pécsi egyházmegye lelkésze. A 
Terstyánszky-tér hatszáz lépésnyire4* 
van az ellenségtől, egy dombocska 
tövében. Meghatva hallgatta a tár
saság a régen nélkülözött szent
misét és prédikációt. Az istentiszte
let végén Őfelsége újévi hadi pa
rancsának és general-feldinarschal 
Hindenburg üdvözlő táviratának 
felolvasására került a sor. Papunk 
elég hangosan prédikált,’ felhívta 
az amúgy is éles ázsiai fülek fi
gyelmét, a legfelsőbb Hadúr tisz
teletére kiáltott háromszoros éljen 
még hangosabb vqf^JV legjótt 
muszka részről a viszhang két 
könnyebb fajta gránát képében, 
(-hosszúra szabták a lövést-), azu
tán egy csomó sbrapnel alakjába^ .

. melyek alig pár méternyire jártak 
felettünk, azonban mögöttünk 
explodáltak.

Lassanki.nt elszéledt a hívők 
serege, s mire a muszka nehéz 
haubitzok megszólaltak, elfoglalta 
ki-ki helyét a lövészárokban.

Két öreg, ballagott előttem ha-, 
zafelé. Hosszú hallgatás után' 
megszólal-az egyik:

— Ha egy méterrel alacsonyab
ban gyün,. mejbe ver a muszka. 
Szerettem vóna valamit mondani, 
de, — higgye el sógorom — el
felejtettem. már amúgy másformán 
imádkozni.-

Háborús apróságok.
Ellenségeink vesztesége. 1914. év 

végén 600 000 orosz fogoly volt 
Németországban. Ebbé nincs bele: 
számítva az orosz-lengyelországi 
üldözés közben- ejtett és a 
transzport alatt levő foglyok száma. 
Ez a szám naponként 500— 1000 
— 3000-rel növekedett. Nein túlzás 
tehát, hogy az első hat hónapban 
az orosz foglyok száma elérte a" 
700.000 rét. Ausztria-Magyarország
ban az orosz foglyok száma 
380.000. A szövetségesek tehát egy 
milliónál ^jóval több orosz foglyot 
ejtettek. Az orosz foglyok és sebe
sültek számát a „Times" a péter- 
vári hivatalos jelentés szerint, 
1,300.000-ben állapította meg. Ha 
tehát összegezzük az oroszok vesz
teségét foglyokban, sebesültekben 
és halottakban, két milliónál sokkal 
nagyobb számot kapunk.

Franciaország vesztesége valami
vel kisebb. A franbia foglyok száma 
Németországban negyedmillió. A 
franc,a hadsereg vesztesége a há
ború első négy hónapjában 50 szá
zalék volt foglyokban, sebesültek
ben és halottakban. Az utolsó he 
lekben nagy veszteségeik voltak a 
franciáknak, mert csak Solssonnál 
150 000 főnyi volt a veszteségük. 
Joffre „nagy offenzivája" 400.000 
főnyi veszteséggel járt. Ha tehát 
két hónappal ezelőtt egymillió volt 
a franciák vesztesége, most körül
belül másfélmillió.

Anglia es” Belgium együttesen 
több mint egynegyed millió embert" 
vesztettek s ha még hozzávesszük 
a nagy szerb veszteséget is, nem 
túlozunk, amikor azt álltjuk, Jhogy 
ellenségeink vesztesége ha o’takban, 
sebesültekben és_ foglyokban élőri a 
négymilliót.

A katona-özvegyek kívánsága. A
háború hősei ahanyan, annyifélék : 
rang, rend, állás, hit, nyelvis nemre 
való tekintet nélkül . . .  A gyenge 
hetyke legény akár csak az . öreg 
népfölkelő — vitézségének állandó 
érdemét hordja keblén, — hogy 
helyette beszelje a szemnek, mely 
látja — minő nemes szív dobog 
ott az érem alatt 1 Vannak azonban 
az életben levő hősöknél nagyobb 
érdemüek is, akik odaadták mindtm-^ 
visszatartás nélkül egész lényüket, 
mert hősi halált haltak . . .Ők nem 
viselhetik" a vhézségi érmet, érde
meiket csak a kérőbben megírandó 
történelem fogja méltarfnTTT. addig 
is homály borifl emlékükre. Nem 
volnának-e, kik emléküket hirdetnék, 
kik arra mint szülő, mint hitves 
anuál illetékesebbek, mert hisz a 
veszteség őkét sujtjalegközelebbről 
és az á'dozatot, melvet az elhuny
tak hoztak, nekik kell világéltükben 
sinylenyi . ..?  Tűzzétek hát az el 
hunyt hősök szüleinek és hitvese
inek keblére az elismerés jelvényeit, 
mint ezt szövetségesünknél a há
ború első percétől megteszik ! Hadd 
álljon a legbánatosabb anya, a leg- 
busabb özvegy keblén a felirattal 
koszoruzott érem és adja tudtára 
mindenljinelr, kiket illet : „ürömmel 
adtam egy drága éle,tet draga ha 
zámnak" ! Ezt kívánják a katona- 
özvegyek és az elhunyt hősök 
szül^r •

A város közegészsége
a decemberinél jobbnak mondható 
a lefolyt hóban, mert a járványos 
kanyaró számszerűleg csökkent s 
mert születési többlet is van. A 

'statisztika johb lenne, ha nem 
kellene kimutatni a hadszíntéren 
hősi halált balt székesfehérváriakat, 
mint idegenben elhaltakat, • de' ez 
kiegyenlítődik azáltal, hogy az idegen, 
de itt elhalt, harctéri katonai sza 
mélyek nálunk nincsenek beszá
mítva. — Született 92. Ebből tör
vényes fi 43, nő 43, házasságon 
kivüli fi 5, nő 1. Halva született 3. 
Házasságra 1 í pár lépett, (1000 
u án 2 542) Elhalt 86. Ezek közül 
fi 53, nő 33 Ebből 7 éven alui voii 
törvényes fi 14, -nő 15 Házasságon 
kiVtili fi 1, nő 1. (1000 után 2.062)
A kórházaknak (a katonáikat kivevej 
14 halottja közül 7 volt idegen. A 
harctéren hősi halált halt 10 sze- 
kesfchérv.án. A születések a halá
lozásokat 6 tál múlják főiül, de ha 
a 7 idegent nem számítjuk, ugv a 
népesség .szaporodása születések 
utján lesz 13 A katonai kórházak
nak 44 halottja volt. (Majd mind 
harctéri.)

Nevezetesebb halálokok: Vele
született gyengeség 7, rángegör- 
csök 8, belhurui 5 (3 harctéri), 
difteritisz 1, kanyarós tüd^lob 3,. 
szamárhurut 1, hasitifusz 6 (harc
térről,) tüdőlob 28 (15 harctéri), 
tüdővesz 11 (6 katona, 1 hadifo
goly), guta 5, vízkör 3 (2 katona), 
kúlerőszaki halál 13 (lövött seb, 
katonák) veletlen 5. — A járvánnyá 
fajulható kórok állása következő: 
Hasitifusz maradt 17, szaporodott 
16, összesen 33. (Ebből civil 6 ) 
Gyógyult 14, meghalt 6, {katona) 
ápolásban maradt 13 (civil 6). — 
Kanyaró maradt 45, szaporodott 
56, összes 101. Gyógyult 82, el
halt 3, (tüdólob szövődmény) ma
radt 16. ' — Szamárhurut volt 1, 
elhalt 1. — Járványos fültőmirigylob 
7, gyógyult 7. — Vérhas 3, gyó- 
gvúilt 1, elhalt 1, maradt 1 (harc
téri). — Difteritisz 3, gyógyult 1, 
elhalt 1, marad 1. — Vorheny volt 
3, maradt 3. — A városi vegyvizs
gáló ál.omás megvizsgált 38 tejet,
1 tejfölt és 10 vajat. A tejek közül * 
7 minta (18 5°) nejn felelt meg a 
törvényes követelményeknek, a va
jak közül 1 esett kifogás ala. Kol
bász-fele szintén nem volt megfe
lelő. A vízvezeték vizének össze
tétele január hóban nem változott.
A baktérium vizsgálatok is jó 
eredményeket mutatnak. A Vörös- 
kereszt egylet vasúti különítménye 
tudatja, hogy január hónapban a 
vasúton érkezett 11238 sebesült és 
beteg, ápolásra itt maradt 2323, 
tovább ment.8912, az itteni kór
házakból elment 5458, frissítőt ka
pott 13363, uj kötést 50, gyógy
szert 156. — 1914. augusztus 3 tói " 
1915. február 1 ig érkezett 66407, 
itt maradt 18439., tovább ment 
47968, a kórhazat elhagyta 9045, 
frissítőt kapott 68137, uj kötést 
2962, gyógyszerrel el lett látva 832.

Kávéházban, vendéglőben, do
hánytőzsdékben, fodrászterm ek
ben kérjük a Fejérmegyei ^ap-

Bevonuló népfelkelőt figyelmébe!

h

Alsóing és nadrág  gyapjú és teveszőrből, gyapjú svelter, teveszőr- és szőrme mellény nyak-
vízhatlan, posztó-és bőrgamaschni, k ő S l M n y -  

oeieses keztyu, te\ eszor-iiarisnya,. talp.melegito, szormegaller, zseblámpa síb. - J J

Nagy választékban, legolcsóbban & Q í?l I £ E E - - f l é l
: Vizhatlat hátizsák, „Baschlík- fejvédö és ....taré-pakrecüól nagy választék- • '
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A háború mégtértje,
(Megtörtént.)

A . . .  faluban lakott egy „demok
rata d házaspár, Még a polgári 
anyakönyv se kötötte össze őket,

. . meg kevésbbé a szentségi eskü. 
Mozgósításkor a férfinak is mén* . 
nie kellett. Elhatároztlf : hogy leg
alább polgárilag házasságra lep 
gyermekei anyjával. A falu papja 
meghallotta hitevesztett hívének 
eme elhatározását, lelkére beszélt, 
hogy az egyházi esküvőt is tartsa' 
meg. Ráállott.

Másnap a férfi és az asszony 
elmentek katekizmust tanulni a plé
bániára. A keresztvetésre is nelie 
zen állott a férfi keze ; a Miatyánk 
meg már nem is ment. A pap el
kezd magyarázni, oktatni, A férfi 
egyideig komoran hallgatja a pap 
erkölcsi oktatásait. Végre indula- 

, tosan közbeszól; nem érünk rá mi. 
arra, hogy tanuljunk; ha összees- 
kiidtet bennünket igy, ahogy va
gyunk, minden tahulás nélkül, jól 
van, ha nem., úgy is jól van . . . 
és feláll, hogy távozzék, utána fé
lénken az asszony is . . .  A pap 
elhallgat . . . Pár pillanatnyi kí
nos csöndül a szobára . . . Végre 
megszólal .a' pap. Legyen a maga 
akarata szerint. Nézze, adok ma 
gának egy imakönyvet, ha elfo
gadja. Ebből megtanulhatja, amit 
nem tud, de tudnia kellene. A férfi 
fitymálva nyúl az imakönyv után. 
Hát iszen elfogadhatom — szól 
vontatott hangon — és .mellénye 
zsebébe teszi az ajándékkönyvet....
. Egy novemberi esős reggel iroda 

szobájában .^dolgozik az említett 
falunak plébánosa. Félénken ko
pognak. Szabad. Egy kisirtszemű 
asszonv lép be. nagy alázatosan az 
ajtón. Kezet csókol a^papnak. Ké
rem, az uram is bejöhet,„kérdi még 
alázatosabban. Miért ne jöhetne 
be ?! feleli a pap. Az asszony ki
int az ajtón . . . Egy felkötött ka
rú beteges arcú katona jön be,, 
dicsértessékkel köszönve . . . Mit 
akarnak ? kérdi a pap . . . Meg 
jöttem szól a férfi, hazasegitett az 
Isten ! . . .,Neni ismer plébános 
ur ?! . ... És félkezével mellénye 
felső__halzsebéből egy széthaso
gatott könyvet húz lassan elő és

,4 a plébános elé tartja . . . Nem is
meri? A pap elveszi, s nézi .
De igen, isjnerem ; ilyen imaköny^ 
vet szoktam adni minden katoná
nak, akitől elbúcsúzhattam, midőn 
elment a harctérre. Hát még most 
Sé ismerj* . , .  A plébános tagadó- 
ía^intett fejével. Hát én vagyok az 
a .„demokrata", aki alig akartam 
magától elfogadni ezt az imaköny
vet. Szerencsém, hogy elfogadtam, 
raert ez az imakönyv mentétte 
meg az életemet. Az orvos móndta 
ezt, aki először bekötözött; hogyha 
fenn nem akad a golyó ezen az 
imakönyvön, akkor szivén ta
lál . .“. Azért jöttem plébános ur,, 
hogy magától bocsánatot kérjek ... 
Rég el is felejtettem már az ese
tet, szól közbe a plébános. De a 
falutól is bocsánatot akarok kérni 

folytatja a katona — mivel val
lásosságukban falubelieimét any- 
nyiszor megbotránkoztattam; ezu
tán jó példát akarok nekik adni. 
Azért mind a -kelten meggyónunk 
és holnap vasárnap lesz úgyis,- a 
nagymise alatt az egész falu sze- 
meláttára megáldozunk •. . . Öreg 
könnycseppé. ördültek ki sze
meiből a volt „ ..nokratának"^..  .

. Egy kis ideig hallgattak mind a 
. hárman, végre a látogatók elkö- 
' s^Öntek ,a paptól . . .

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

És másnap az egész falu épült 
a volt „demokrata“ család példá
ján.

Maximális gabona- és 
lisztáremelés.

A kormány ma rendeletet 
bocsátott ki, mely az egyes búza 
fél ;segek maximális árát mázsán 
kint átlag 60 fillérrel javítja meg. 
A ‘-pokuláció vart már erre s most 
.erdekes lesz fig\ elemmel kisérni, 
hogy a fölhalmozó t nagyobb kész* 
teleket, amdyek esetleg a rekvirá- 
Hst el óhajtják kerülni, a mai ár
emelés mozgósítani fogj ne ? A ren- 
d.'iet tartalma ez.

A búza tekintetében a S682J1914 
M. E. számú rendelet 1. szakasza 
akként módosult, nogy a rendelet 
értelmében 76 kilógramos . suiymi- 
nőség alapján hatóságilag megálla* 
pitott ár a jelen rendelet életbelépte 
nádjától kezdve 2 százaléknál nem 
több idegen kev rákét tartalmazó, 
hektoliterenként 73 kilogramos súly- 
niinőségü-, egészséges búzára fog 
vonatkozni. A mennyiben a bnza 
hektóliterjé rek súlya 2 százaléknál 
nem több idegen keverék mellett 
73 kilogrammnál nagyobb, a meg
állapított legmagasabb ár a hekto- 
litersulykülönbözetnek minden teljes 
kilogr’amja után, de legfeljebb 3 
kilogram suiykü önbözetig (tehát .76 
kilóig) húsz húsz fillérrel emelkedik. 
Amennyiben a búza hektoliterjének 
a 'súlya 2 százaléknál nem több 
idegen keverek mellett 73 kilogram- 
nál kisebb és pedig 73—70 kilogr. 
a megállapított ár, a hektoliter súly 
különbözeire va'ó tekintet nélkül, 
60 fillérrel csökken. Ha a búza 
3 százaléknál több idegen keveré 
két tartalmaz, a keveréknek minden 
megkezdett 2—2 százaléktöbblete 
után a megállapított legmagasabb 
árból 100 kilogrrmonként 40 fillért 
le kell vonni. E rend det életbelép 
tének napjától kezdve a liszt árának 
kiszámításánál is a 73 kg.-os suiy- 
minőségü 2 száza iknál nem több 
idegen keveréket tar almazó búzá
nak métermázsánkmt megállapított 
legmagasabb árát kell alapul venni. 
Ez a rendelet kihirdetésének nspjan 
lep életbe és hatálya a magvar szent 
korona országainak egész területére 
Kiterjed.

H  I  1 1  E J  K  .

— Lichtenstein Alajos herceg 
kitüntetése. A hivatalos lap mai 
száma közli, hogy a kiráy Lich 
ten-stein Alajos herceg tartalékos 
őrnagyot a dzsidás ezrednél az 
ellenséggel széniben tanúsított 
vitéz magatartása elismeréséül 
a katonai érdem kereszt III. osz
tályával tüntette ki.

Házasság. Dr. SemseyIstván 
m. á. v. fogalmazó, hétfőn tartotta 
esküvőjét Keszthelyen Schne- 
tzer írónkéval, özv. Schnetzer 
Jánosnó leányával. *

— Főigazgatói látogatás. 
Kárpáti Kelemen tankerületi fő
igazgató a napokban pécsi 
középiskolák látogatása céljából 
mintegy két heti tartózkodásra 
P écsre utazott. A főigazgató 
először a pécsi állami főrealis- 
kola -látogatását kezűi meg, a 
m elynek végeztével a Pius-in- 
tprnátusi, majd a ciszterci rendi 
főgimnázium kerül sorra.

— Madarász apó öröké. A nár- 
kereszturi kerületiben m ég csak 
f. hó 26-án lesz a választás, a 
kombinációk azonban m ár m eg
indultak ; egy csomó nevet fór* 
galomba is hoztak. Emlegették 
ifj. Madarász Józsefet, Kenessey 
Gyulát, a vármegyei független
ségi pártjának elnökét, Koller 
T ivadar volt országgyűlési kép
viselőt, gróf Károlyi József o r 
szággyűlési képviselőt és gróf 
Battyányi Gyula nagybirtokost. 
Ezekkel a kombinációkkal kap
csolatban szó esett Horváth Gyu
láról is, a csákvári választókerü
let jelenlegi képviselőjéről; most 
Horváth Gyula dr. annak a- ha
tározott kijelentésére kért fel 
bennünket, hogy ő a sárkereszt- 
uri -kerületben nem szándékozik 
fellépni. A várm egyei független
ségi párt választmánya a napok
ban fo g .ü lé s t tartani mikor is 
határozni fog Madarász apó ö rö : 
kéről, igy addig m indenféle je
löltem legetés csak találgatás és 
puszta kom bináció,semm i egyéb. 
Pártközi megegyezés szerint a ke
rület m arad függetlenségi, m ert 
egyik párt sem fog ellenjelöltet 
állítani.

— ’ Hindenburg nagyfalu képe.
Lapunk múlt heti számában meg 
irtuk, hogy a Lujza-villa lu'ajdo- 
nosa átadta szerkesztőségünknek a 
Hindenburg-nagyfaiu tisztjei és le
génysége , lakóházainak vázlatát. 
A vázlat után elkészi'tettük a rajzokat, 
melye.*: sürgöny kirakatunkban, (Rot~ 
ter-tőzsde Kossu'h-utca) láthatók.

— „A Möinzetf Iskola." A „Nem
zeti Iskola" cimü politikai tanügyi 
lapot, a kir. ügyészség a hadviselés 
érdekeit veszéheztelő tartalma miatt 
eltiltotta. — A magukkal nem bíró 
radikálisok lapj a volt minden idő
ben a Nemzeti Iskola/ amely kul
túra helyett a politikai szenvedélyek 
szitásában s gyűlölködő kirohaná*

--sokban merítette ki erejét. De kü
lönösen ismeretes volt a hitvallásos, 
keresztény erkölcsi neveléssel szem-, 
ben elfoglalt álláspontjáról. A hittan 
kiküszöbölésére és a tanítóság fórra- 
dalmosdására irányuló mozgalom, 
a Bokánviékkai való botrányos ösz- 
szeszövetkez s a Nemzeti Iskola 
verbuválta -táborból indult ki s -<vtl!t 
a megtévedésnek olyan korszaka, 
amikor a kartársi, hűség elleni áru
lónak tekintettek mindenkit, aki 
nem hódolt be a Nemzeti Iskola 
terrorizmusának. A kuÉuszkormány- 
nyal számos összeütközése volt a 
lapnak,, de hosszú . orral tovább! 
folytatta könyökkel való tülekedé
sét. Most végre — elérte a sorsa.- 
Nem tudta magát annyira sem 
mérsékelni, mint a hozzá képest úri 
modorban iró Népszava. A Nem
zeti Iskola a nemzetiség "iskolája 
lett volna „a hadviselés érdekeit 
veszélyeztető iránya miatt." Az 
ügyészség ra teke kezét s a nagy
vitéz lap levitézlett.

— Adomány. Luttor Ferenc a 
a hadbavonult lakatosok iíthonma- 
radt vagy árvaságra jutott család
jainak felsegélyezésére 5 50 K-t. 
küldött szerkesztőségünkbe, amely 
összeget a nevezett célra a taka
rékba tettünk^*

— Kimutatás. A székesfehérvári 
tüdőbajosokat gondozó intézet 494-5- 
évi január hóban ápolt 97 családot 
343 tagg-1. A hő folyamán az in 
tézeí kiszolgáltatott3655 liter tejet, 
3225 kgr. kenyfcriisztet, 81 5 kgr. 
burgonyát, 16 76 kgr. rizst, 1 kgr. 
borsót, 4 kgr. darát. Lakbérsegélyr^ 
161 K, fuvarra 61)0 K. Összest 
1096-18 K. ‘ • *V '

—  A szerető fé r j feleségéhez.
A Vörösmarty-kör hadikórház egyik 
betegágyán Íródott ez a vers. A  
c’ssjádi tűzhelytől rég elszakított 
katona irta a feleségéhez, aki az ő 
mindene.

A távolból..
(Feleségemhez)

Ha leszáll az este 
S nyugpvóra térek,
Rólad álmodozva 
Tőled csókot kérek.
Bámulom szép szemed,
Pici, piros orcád.
Óh 1 ha tudnád lelkem 
Titokzatos harcát.
Minden pillantásod 
Szivem megdobbanja,
Éltem, szivem, lelkem 
Lángba, harcba tartja.
S te, mint lenge lepke.
Reggel tova szárnyalsz, _
Hivó-kérő szómra 
Nem jón semmi válasz.
No álmomban, ébren 
Közelíts te hozzám 1 
Tárt karjaim közé 
Siess én Mariskára ! •

* Simulj a szivemre 
Hajnal hasadásán 
S szenderülj «1 
Szivemben nyílt 
Szerelmem világán !

Recsák Ede.
—  Csak egy cigarettát- Cigaret-

tflgyüj-ébünk újabb eredménye: Fel
sővárosi szövetkezet 120 cig. Bel
városi szövetkezet 210. Ulmann* 
tőzsde 100 cig. 3 szivar. Rotfer- 
tőzsde 220 cig. Melczcr nővérek 73 
cig. 4 szivar, ötra^serré tőzsdéje 
30Ö cigf 2 szivar, II-.vas tőzsde 
94 cig. 32 szivar.4<rausz-iőzsde 41 
cig. — Szerkéz ősegünkbe küld ek 
1200 cHarjt'át. Pemmer József T06 
cig. Laczkovits vendéglő 8 cig 4 
szivar Rédei vendéglő 8 cig. Vadász
trafik 61 c g 1 szivar. Eddigi gyűjté
sűnk 35,600 cigaretta és 500 szivar. 
Gyűjtésünkből a következő nadi- 
kórházaknak küldtünk: Lovassági 
laktanya hadikórháza 200 dr. cig. 
Gyalogsági laktanya hadikorház 200 
dg. Deák Ferenc-utcai iskola hudi- 
kórháza 200 drb. Mantz-ovoda kór
háza 200 drb. Vörösmarty-kör kór
háza 200 drb. Szt. István-terera kór
háza 200 drb. Ezredéves iskola kór
háza 200 drb. IpaViskola kórháza 
200 drb Káptalani kórházak 200—̂ 
200 drb. Aggintézeti kórház 200 drb. 
Öreg utcai iskola kórháza 200 drb. 
Javítóintézeti kórház 200 drb. Vasúti 
étkező kórház 200 cig.

—  Rövid hitek.
Letartóztatás. Már megírtuk, hogy 

Schulcz József sárkereszturí lakos
tól kocsisa, Orosz Pál 50 korona el-^_ 
sikkasztása után megszökött. A hűf^~ 
len kocsist tegnap Nagytétényben a . 
csendőrjárőr felismerte' s letartóz
tatta. ■ _

színház
Február hó 40 és 11-ikén:
1. A .kocavadasz, (humoros.)
2. A 400. dollár, (dráma.)

-r: 3 .- 4 .—5 .- 6 .  ^

!A becsülstes ember.
(Dráma 4 felv. Psyland ’r 
legújabb filmszenzációja.)

7. g y i Í k o s; (humoros )
8 HÁBORÚS FELVÉTELEK,

a rémet, franc;a é; or sz
harcokból.orsza i
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— A háború erkölcsi kihatá
sai. Dr. ProHászka O ttokár me- 
gyóspüspök nagy érdeklődést és 
feltűnést keltett háborús felol
vasása megjelent a Fejórmegyei 
Napló kiadásában. Ara 20 fillér. 
Kapható kiadóhivatalunkban, az 
Egyházmegyei könyvnyom dá
ban, a nagyobb dohánytőzsdék- 
ben és könyvkereskedésekben 
A tiszta jövedelmet a sebesült 
katonák fogják élvezni. Miután 
a készlete ham ar elfogy, min- 
denki iparkodjék gyorsan m eg
szerezni ezt a nagyórtókü m un
kát.

— Adakozások. A Hadsegélyző 
Bizottsághoz folytatólagosan ada
koztak*: Pásztory Etus 2 bot, 2 
szőrme, 1 nyulbőr, 3 ing, 2 pár 
harisnya. Felsőbb leányiskola 1 ing,
2 haskötő. Vig Simonná 5 drb. 
nyulbőr. Balogh Ferencnó 1 drb. 
szőrme, 6 drb. könyv. Molnár Bo 
riska 1 csomó szőrme. Schvartz 
Sándornó 2 drb. szőrme. Radó 
Tamás 2 drb. nyulbőr. Gladányi . 
Imróné 5 drb. szőrme. Rudbányai 
Imre 1 drb szőrme. Szalay Miklós
1 drb. nyulbőr. Lacoffy Mária 5 
drb. nyulbőr. Keresztes Zsigmond- 
né 2 p. /térdmelegitő, 2 hósapka, 
özv. Ssfajkóvits Bétámé szőrme. 
Hun József 1 drb. nyulbőr. Fülöp 
Emma 2 drb. szőrme. Roszberger 
Ilonka 1 nyulbőr. Emhecht Ferenc- 
né 1 nyulbőr, 1 szőrme. Köbei 
József 2 nyu'bőr. Heckenast 1 drb. 
muff. Tomsics Jánosnó 1 drb. szőr
me. Andocsy Ferenc 2 szőrme, 
özv. Perl Józsefné 2 drb. szőrme 
Csipkés Gyula 4 drb. szőrme. Ve 
szeli Lajos 3 drb. szőrme, 1 d b. 

r nyulbőr. Baranyay Lajos 1 drb. 
szőrme, Csipkés Gyula 4 drb szőr 
me, 1 csomó tépés. Varga István 
1 drb. nyulbőr. Eisenbarth Ferenc* 
né kabátbélés, vatta. Lőwinger* 
Mórnó 1 csomó tépés Kais^r Ist
ván 1 drb. szőrme, özv. Ehriich 
Mikiáné 1 nadrág,*1 kalap, 1 szőr 
me,. 1 kötény, 1 kis bársony kabát. 
Szitás Dénesnó 4 p. érmelegi ő. 
Steer Ilona 2 drb. nyulbőr .Entz- 
mann Lipótnó 3 drb. kapcaruha 
Cserjnay Mariska 2 drb. szőrme. 
Vöröskereszt Egylet varrodájából 
16 drb. hósapka, 1 p. érmelegitő,
1 p. térdmelegítő, 1 nyakvédő. Pál 
I99 Sándor 4 drb. szőrme. Virág 
Maris és Julis nyulbőr. Dr.. Lőwy- 
Márk 1 drb>bunda. Meszleny Be 
nedek (Kisvelence) 1 csomag szőr
me. Ferenc Józsefe Papnövelde '6 
drb. nyulbőr. Ibchir Gyuláné 1 drb. 
nyu'bőr. Réthy Ferencné . nyulbő- 
rök>, Feldmann Erzsi 1 pr* íérdme 
légitő. Vértes “Józsefné 6 drb. nyúl- 
bőr. N. N. 1 drb. lábát. H- 'rmann 
Lajos 200 drb. cigaretta. Birany^y 
Lajos szőrqae. Obermáyer Imrériéj, 
T* drb * nyülbőr. Riffer, Nővérek 
muff, Baly* Juliappa K polpásnyék 
1 drb. rókab^r. Híjlgyii Vilmá, 1*

: térdmelegitő. Fazekas;. Lajos 5 dr b.-- 
pyulbÖr,vSáfanibn Károlyné szőrm<\ 
Vértessv :.;Lajosné 1 kenyér Vida 
Ferenc 1 csomó szőrme. Demsch 
Ignácné 5 drb. haskötő Keness- y 
Zsigmondné nyulbőr. ‘Knazovitzky 
Mária 1 p. érmei gitő. Gerendái 
Irma 1 p. érmelegitő. Pető Miksámé 
nvu’bőr. Wolt olvasnivaló. Sfein r 
Jókóné nyulbőr. (Tácz közs'-g) 12 
drb. párna huzattal es 2 < p dő 
Ripka Róza szőrme. Dr. Mészöly 
József 6 p. korcsolva. Háj An- 
talné Rácalmás 5 hósapka, 3 has* 
kötő.

—  Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr 
Störk-féle komprimált mellpasztilla 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szílts Róbert „ Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesf hervár 
Városháztér.

Felkérjük, v idéki elő- 
fize tő inket, hogy a z  elő- 
fizetést m in é l élőbb meg
ú jíta n i szíveskedj ének, 
m ert a  súlyos háborús 
viszonyok m ia tt csakis  
p o n t o s  elő fizetőknek  
kü ld h e tü n k  lapot.
F iu m e i kávébehozatai

SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávókeverókei u tol

érhetetlenek I Saját villamos 
kávónagypörkölde I Telefon 250.

Adakozunk a háború árvái
nak számára.

—  Színházi cukorkák nagy 
választékban, szaloncukor, tea 
sütemények. Naponta friss va
dak, pénteken balatoni süllő 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
utca 9. Telefon 340.

S Z Í N H Á Z .
1915. febr. 9.

Sybill. Bródy—Martos—Jakoby 
triász operettjél adták elő a hirde
tett Huszárkáplár Bécsben helyett. 
Még e változás sem tudott nagyobb 
publikumot a színházba édesgetni. 
Ez a hirtelen változás egyébként 
az előadáson is meglátszott; a szí
nészek legnagyobb része kedvetle
nül játszott, a súgó azonban most 
is kitett magáért. Némi életet ön 
tött a? előadásba Faludi és Nyikos 
néhány jelenése; a szer-plők közül 
megemlítjük még Ernyeít, Biller 
Irént és Csákit.

A színtársulat igazgatósága ezú
ton is kéii a közönséget, hogv a 
csütörtöki díszelőadásra e t̂i 8 órára 
pontosin megjelenni szíveskedjék.

Az Apolló Psylander estélye a
teljes siker jegyében folyt le. Psy 
lander — Reimers Kurt szerepében 
valósággal felülmúlta önmagái. Alá 
kitása h psilanderi alakítás tökéletes, 
és mélyen a lélek be, szántó volt. 
Az Apolló színház ma csütörtökön 
megismétli a Becsületes ember be- 
mutatóját az egész remek'pótmű 
sorral. .> •

A hercegi diádéin az Apolló szín
ház hgküzélebbi magy újdonsága, 
A főszerepet Hapriy Weissejátssza’
-- ----- " V ' '" Á--- 1------ ----  ---------- .

” A kyburgi kisértet.
:>■■■> • Regény-a fiiamét lóV-agkor 1

TITKOS VÉRTÖBVÉNYSZÉKEINÉK
i . ’ " i .  'porából, ' -:: Á

\  -°.A Najplp tóámárá\Dórie. A.
Qyomán-irta Oiabolo.

(121)
— Jó IstenV Fiam! Anyád! 

Tehát mégsem csalódtam, ő volt, 
kit az ablakban láttam. Jó Isten ! 
Jó Isten !

Van-e nyelv a világon, mely ele
gendő szóval rendelkezik, hogy 
ilyen jelenetet híven leírjon ? A 
krónikás itt elhallgat!, lelke mélyén 
ott lebeg e kép és maga is lete
szi tollát, hogy nyugodtan élvez
hesse látománya bűvös színeit

Aztán lassan megindultak föl a 
várba, ki a sötét helyről, 'mélyről 
még ennyi öröm sem tudta letö
rölni a múltak vétkeit.

— Dehát fiam, miért nem mon- 
tad már régen, h o g v  fiam vagy ? 
Hányszor felfogtad a csapást,- me
lyet az ellenség karja nekem szánt, 
életemet mentetted meg és nem

tudom, hogy v ag y / — így fag- 
gadta Waldern a fiát, ki eddig 
mint Steinegg lovag szerepelt.

— Ő maga is csak félórává 
ezelőtt tudta meg, hogy atyját fog
ták el a vérbirák és ez a tudat 
yette be a -várat, — felelt a fiú 
helyett von dér Lohe lovag.

— Úgy te voltál fiam megmen- 
tője, Isten fogja neked ezt meg
hálálni. Értem, kíméletes akartál 
lenni, fiam ne veszítse el kétszer 
atyját, ha esetleg elestem volna, 
értem nemes lelkedet lovag, fo
gadd köszönetemet.

— Életem célja beteljesült e ta
lálkozással én jutalmamat a nagy 
örömmel már megkaptam, de yan 
még egy óhajom és ha az is tel
jesül, nyugodtan halok meg, Isten 
jó volt hozzám, minden vágyamat 
teljesítette.

(Folyt köv.)

Szerkesztői üzenet.
Előfizető. Székesfehérvárott már

ciusban lesz.
Palotaváros! és Tóvárosi olvasó

inkat értesítjük, hogy a nevezett 
városrészek egy részének kihordói, 
Zsapka József és Zsapka Józsefné 
más foglalkozás miatt a mai naptól 
kezdve megszűntek a lap árusítói 
lenni s igy áz összes előfizetési pén
zek az uj lapelárusBónak adandók 
át, amennyiben a régiek pénzfelvé
telre már nem jogosültsk, A lapel- 
árusitóváltozással járó kellemetlen
ségekért és esetleges lspelmaradÁ- 
sokért szives elnézést kérünk.'Aki 
esetleg nem kapná pontosan a la
pot, jelentse a kiadóhivatalnak, a /  
melv azonnal intézkedik./ -

Szalai J. né Csákvár. Utánané
zünk és értesíteni fogjuk.

Szfehérvár sz. kir. város polgármesterétől.
15301915. szám.

Felhívás.
Kártékony állatok (rovarok) 

irtására.
Az 1894. évi XII. t -c. 50. ’ § ra 

hivatkozással felhívom mindazon 
birtokosokat, akiknek élőfák, illetve 
bokrok vannak tulajdonukban, vagy 
ezek gondozásával vannak megbízva, 
hogy az azokon észlelt mindennemű 
kártékony állatpkat nevezetesen : 

Hernyókat (h m yófószkeket. lep 
kéket és lepketojásokat) csereboga
rakat, darazsakat és vórtetüket

m. kir. állami rovaanani állomás ál- 
tál kiadott' és á városi gazdasági hi
vatalban kapható útmutatás szerint 
folyó évi március hó végéig annál 
is inkább irtsák vagy irtassák, mert 
ellenkező esetben a fenlhivatkozott 
törvény 52 § a érteiméoen a mu
lasztók költségére leszek kénytelen 
az irtást elrendelni és ezen
felül az idézett mezőrendőri törvény 
95. § a értelmében a mulasztókat 
a rendőri büntető biróság által 100 
koronáig terjedhető pénzbüntetéssel 

,%iiatettetni.
Kbteles minden birtokos, mező és 

hegyőr különösen az almafákat és 
almacsemetéket folytonos figyelem
mel kisérni s ha azok törzse, vagy 
ágainak kérgén kisebb-nagyobb, a 
vértéiü jelenlétét feltüntető fehér 
gyapjas foltokat észlel, erről a ha
tóságnak azonnal jelentést tenni, 
amely hatóság a m. kir. földpfiveJés- 
ügyi miniszter 1899. évi 9679. sz. 
körrendeletében előirt intézkedéseket 
megteszi.

Dr. Saára Gyula,
, polgármester.

APRÓHIRDETÉSEK.
Két szobás utcai lakás és egy

udvari lakás Budai ut 13. sz. alatt 
május 1-re kiadó.

Két buzafö d az első dűlőben ku 
korica alá kiadó. Tudakozni lehet 
SaJ£trom-utca 24. özv. Almássy 

idrásné.
Egy két szobás_utc <1 úri lakis

a hozzátarfozó mellékhelyiségekkel 
együtt május 1-re kiadó. Bővebbet a 
Kümmel virágüzletben Kossuth utca.

Fóher Hattyú mosodában jó mo 
sónő azonnal felvétetik és jó be 
járóleány is. Megyeház-u. 6 szám. 
Tóth Jánosné

Egy szorgalmas fíu  szíjgyártó ta 
nulónak azonnal felvétetik. Gárzfer 
Kálmánnál, Székesfehérvár, Vásár
tér.

3 szobás emeleti utcai lckes má
jus- 1-re kiadó. Bővebbed Simon 
György ftUzerkereskedőnél.

Jó mosonö ajánlkozik házakhoz, 
özv. Huszár Bélánó, Deák Ferenc- 
u tc a  2

Egy kém nyseprő-segód, vavy ta- 
nőne azonnal fejvétetik Hárs ésTV- 
kas kéményseprőknél, Szent Istyan- 
•utca. 14. Bővebb felvilágosítást a 
tulajdonosok adnak.

H o l  v á t s á r o l  
a Fejérmegyei Napló olvasóközönsége ?

Sövegjártó János 
vászonáruháza, 
B-írátok-épülete.

Gebauer Testvérek 
csemegeüzlete, 
Ko^suih-utca.

1 Bútorcsarnok (Bútor . 
készítők szövetkezete) - 

Kossuth u ca. 1

Nofitzer divatáru
háza,

Nádor-utca.

Fiumei kávé- 
behozatal 

Városháztér

Virág fényképészeti 
műterme, 

Rákóczi-utca.

Knazovitzky Béla 
divaiáruháza, 

^  Nádor-utca.

Szüts Róbert 
gyógyszertára, 
Városháztér.

Klein Márkus és fUi 
fa- és szóntelep. ;

Simor-utca. ‘1 . . .  V . . J
Rudbányai Imre 

posztókereskedése, 
Nádor utca.

Rotter-tőzsde
Kossuth-utca.

J . , V .

Székesfehérvári 
1 Hitelszövetkezet 

fa és széntelepe.
: 1 •?=■ 1

i N ív ó  v a t■yy.' ' - -
7 E ü v h a z m e g v e i  K ö n y v n y o m d ^ b a r v .  ^ S z e K e s íK h a r v a r o u
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